
 
STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA  

HOTELOVÝCH SLUŽIEB A DOPRAVY  
Zvolenská cesta 83, 

984 01 Lučenec 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 
Telefón  IČO E-mail Internet 
+421 949 014 600  37828100 beata.fulneckova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

BANSKOBYSTRICKÝ SAMOSPRÁVNY 
KRAJ 
 

 
Elektronicky 
Všetkým známym uchádzačom/ 
záujemcom 

__________________________________________________________________________________________________ 

 
Váš list číslo/zo dňa   Naše číslo   Vybavuje/linka    Banská Bystrica 

ID 3300/2022  Fulnečková Beáta,   09.08.2022 
   +421 949 014 600 

Vec:  
1. Odpovede č. 1 až č. 3 na žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch. 
2. Doplnenie súťažných podkladov. 
3. Oznámenie o zmene lehôt. 
 
Verejný obstarávateľ: Stredná odborná škola hotelových služieb a dopravy, Zvolenská cesta 83, 984 01 

Lučenec 
Predmet zákazky: Rekonštrukcia, modernizácia stavebných objektov a doplnkové nové stavby Strednej 

odbornej školy hotelových služieb a dopravy, Lučenec s názvom projektu: 
„Modernizácia odborného vzdelávania“  

Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 33937 – WYP zo dňa 25.07.2022 
Postup:   podlimitná zákazka zadávaná bez využitia elektronického trhoviska 
Typ zákazky:  zákazka na uskutočnenie stavebných prác 
 
1. Odpovede č. 1 až č. 3 na žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch. 
 
Dňa 26.07.2022 a 02.08.2022 boli verejnému obstarávateľovi doručené prostredníctvom komunikačného 
rozhrania systému JOSEPHINE žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch k vyššie 
identifikovanému verejnému obstarávaniu. Na ich základe  v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“) poskytuje verejný obstarávateľ 
všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie: 
 
Otázka č. 1: 
„Dobrý deň, žiadam o sprístupnenie projektovej dokumentácie k zákazke nakoľko súbor, ktorý je zverejnený je 
pravdepodobne poškodený a nedá sa otvoriť. Ďakujem“ 
 
Odpoveď č. 1:  
Na základe uvedenej skutočnosti (otázky) záujemcu, verejný obstarávateľ informuje všetkých známych 
uchádzačov/záujemcov, že poskytuje nanovo nahratú projektovú dokumentáciu, a teda konkrétne SP dopĺňa 
o prílohu : 
 
Príloha č. 3 SP Projektová dokumentácia - 1 



 

 

Otázka č. 2 : 
„Dobrý deň, v súťažných podkladoch, časť B. Opis predmetu zákazky (str. 21 súťažných podkladov) sa uvádza 
nasledovné: " V rámci zákazky sa nebude realizovať SO 07 Jazdiareň a SO 08 Kontajnerový bitúnok. Zároveň sa 
nebude realizovať časť objektu SO 02 Jedáleň, a to konkrétne časť SO 02_Kz KUZ - Kuchynské zariadenia." Tento 
výkaz má teda uchádzač predložiť neocenený? Prosíme o vysvetlenie. Zároveň chceme upozorniť na rozpor v 
dobe realizácie predmetu zákazky, nakoľko v bode 4.3. Súťažných podkladov sa uvádza, že predmet zákazky 
bude realizovaný do 330 kalendárnych dní odo dňa prevzatia staveniska zhotoviteľom a vo výzve na 
predkladanie ponúk sa uvádza lehota 300 dní. Ďakujeme.“ 
 
Odpoveď č. 2:  
Na základe uvedenej skutočnosti (otázky) záujemcu, verejný obstarávateľ informuje všetkých známych 
uchádzačov/záujemcov, že keďže sa v rámci zákazky nebudú realizovať objekty SO 07 Jazdiareň, SO 08 
Kontajnerový bitúnok a časť objektu SO 02 Jedáleň časť SO 02_Kz KUZ - Kuchynské zariadenia, tieto položky 
uchádzači predložia neocenené.  
 

Verejný obstarávateľ upravuje v súťažných podkladoch, konkrétne v bode 4.3. v časti A vyššie uvedený rozpor 
doby realizácie predmetu zákazky, nakoľko administratívnou chybou došlo k zdvojeniu termínu realizácie 
predmetu zákazky. Správna doba realizácie predmetu zákazky je 300 kalendárnych dní odo dňa prevzatia 
staveniska zhotoviteľom. Zároveň verejný obstarávateľ z neoceneného rozpočtu odstraňuje stavebné objekty 
Jazdiareň, Kontajnerový Bitúnok, a časť stavebného objektu Jedálne - konkrétne - Kuchynské zariadenia. 

Verejný obstarávateľ v zmysle vyššie uvedeného upravuje Súťažné podklady za Súťažné podklady  – 
aktualizované a Prílohu č. 2 SP Neocenený položkový rozpočet za Prílohu č. 2 SP Neocenený položkový 
rozpočet  – aktualizovaný. 
 
Otázka č. 3: 
„Dobrý deň, prosíme verejného obstarávateľa o znovu nahratie projektovej dokumentácie, nakoľko nie je 
možné rozbaliť prílohu a pri každom pokuse o rozbalenie nám vyhodí tabuľku, v ktorej je uvedené: " Pre 
pokračovanie rozbaľovania musíte mať nasledujúci zväzok" - priloha_c._3_SP_projektova_dokumentacia.z01. 
Ďakujeme veľmi pekne“ 

Odpoveď č. 3:  
Na základe uvedenej skutočnosti (otázky) záujemcu, verejný obstarávateľ informuje všetkých známych 
uchádzačov/záujemcov, že poskytuje nanovo nahratú projektovú dokumentáciu, a teda konkrétne SP dopĺňa 
o prílohu : 
 
Príloha č. 3 SP Projektová dokumentácia - 1 
 
2. Doplnenie súťažných podkladov. 
Verejný obstarávateľ informuje všetkých známych uchádzačov/záujemcov, že dopĺňa Súťažné podklady 
o aktualizované Súťažné podklady, zároveň upravuje Prílohu č. 2 SP Neocenený položkový rozpočet 
o aktualizovanú Prílohu č. 2 SP Neocenený položkový rozpočet a dopĺňa Prílohu č. 3 SP Projektová 
dokumentácia o Prílohu č. 3 SP Projektová dokumentácia - 1, konkrétne: 
 
Súťažné podklady - aktualizované 
Príloha č. 2 SP Neocenený položkový rozpočet  – aktualizovaný 
Príloha č. 3 SP Projektová dokumentácia - 1 
 
Verejný obstarávateľ predmetné podklady k verejnému obstarávaniu, konkrétne Súťažné podklady  - 
aktualizované, Prílohu č. 2 SP Neocenený položkový rozpočet – aktualizovaný a Prílohu č. 3 Projektová 



 

 

dokumentácia - 1 zároveň zasiela spolu s odpoveďou všetkým známym uchádzačom/záujemcom a následne 
zverejňuje v profile verejného obstarávateľa predmetnej zákazky. 
 
Verejný obstarávateľ žiada uchádzačov, resp. záujemcov, aby predmetné doplnenie zohľadnili vo svojich 
ponukách predložených vo verejnom obstarávaní. 
 
3. Oznámenie o zmene lehôt. 
Verejný obstarávateľ oznamuje všetkým uchádzačom/záujemcom, že vzhľadom na rozsah doplnenia SP a ich 
príloh, predlžuje lehoty nasledovným spôsobom: 
 
Pôvodné lehoty: 
Lehota na predkladanie ponúk:   16.08.2021 do 10:00 hod.  
Dátum on-line otvárania ponúk:  16.08.2021 o 13:00 hod. 
 
Nové lehoty: 
Lehota na predkladanie ponúk:   31.08.2021 do 10:00 hod.  
Dátum on-line otvárania ponúk:  31.08.2021 o 13:00 hod. 
 
S úctou, 
 
Beáta Fulnečková 
procesný garant verejného obstarávateľa  
Banskobystrický samosprávny kraj 
 


